
Realitní magazín

www.arkcr.cz    10/2023

as
o

ci
ac

e 
re

al
it

ní
ch

 k
an

ce
lá

ří
če

sk
é 

re
pu

bl
ik

y



realitní magazín ark čr ■ 10/2023
2

Pozvánka

Věnujte nám 2 hodiny svého času a dozvíte se vše o:

 informace k projektu IGLUU a jeho spuštění  včetně mlS 
nové dimenze, jednotný světový standard reSO

 o zahájení přechodu ze SW realco na SW iglUU

 co nového přináší společnost český internet

 o realitním softwaru POSki real – Poski.com

INOVACE V OBCHODĚ 
S NEMOVITOSTMI?

Odpověď vám dá: 
CelOrePUBlikOVÁ rOaD SHOW, 

na kterou vás zve asociace realitních 
kanceláří české republiky & iglUU

Komplexní realitní systém pro vás realitní 
zprostředkovatele a vaše klienty

ark čr uvádí na trh pokročilý mlS systém exkluzivně pro své členy s vizí kultivovat trh, vytvá-
řet nové obchodní příležitosti a poskytovat smysluplné nástroje, které se vypořádají s měnícími 
se regulacemi a dodržováním předpisů, jako je aml a gDPr.

inovovaný systém vychází z prvních českých pravidel realitního trhu mlS, pečlivě připravo-
vaných v uplynulém 1,5 roce, schválených vedením asociace a potvrzených dozorčí radou ark 
a z mezinárodních datových standardů reSO (které používá více než 1 000 000 realitních profe-
sionálů).

multiple listing Service je široce úspěšný koncept v mnoha mezinárodních realitních trzích 
a poskytne sjednocený prostor, kde mohou makléři získat přístup ke komplexní databázi nemovi-
tostí na prodej, zjednodušující jejich pracovní postupy a eliminující zbytečné úsilí.

Systém má otevřenou architekturu a naši členové jej budou moci využívat přímo nebo se na 
něm budou moci podílet prostřednictvím svých stávajících poskytovatelů softwaru (za podmínky 
jejich účasti).

Pilotní spuštění je naplánováno na 4. čtvrtletí 2023 a plné zavedení v průběhu roku 2024.

Tímto vás zveme, abyste se k nám připojili během říjnové roadshow, kde bude komplexní 
realitní systém včetně MLS představen, a protože se jedná o dlouhodobý projekt, vaše zpětná 
vazba je vítána a přispěje k dalším vylepšením.

Zájemci o účast – pište prosím na sekretariát ARK ČR na hana.libisova@arkcr.cz., resp. vy-
plňte registrační formulář a odešlete.

Plzeň:
pro regiony Plzeň a kV
10.října 2023 od 14:00 
místo konání: Hotel Central, náměstí re-
publiky 33, Plzeň

Praha: 
pro regiony Praha a střední čechy
11. října 2023 od 14:00 
místo konání: čSOB budova nHQ, radlická 
Praha 5 – salonek DU711 (recepce u metra, 
nad eskalátory), Praha 5

České Budějovice: 
pro region Jihočeský
12. října od 14:00 
místo konání: Hotel BUDWeiS, mlýnská 
6, české Budějovice

Ústí nad Labem:
pro regiony Ústecký a liberecký
18.října od 14:00 
místo konání: SartOreality, Žižkova 
722/67, Ústí nad labem

Ostrava: 
pro region moravskoslezský
24.října 2023 od 11:00 
místo konání: Best Western Hotel Vista, kpt. 
Vajdy 3046/2, Ostrava – zábřeh

Olomouc:
pro regiony Olomoucký a zlínský
24. října 2023 od 17:00 
místo konání: regiOnÁlní CentrUm čSOB 
OlOmOUC, Jeremenkova 40b, Olomouc

Brno: 
pro regiony Jihomoravský a Vysočina
25. října 2023 od 14:00 
místo konání: Orea Congress Hotel Brno, 
křížkovského 458/47, Brno

Hradec Králové:
pro regiony královéhradecký a Pardubický
26. října 2023 od 14:00 
místo konání: nová regionální centrála čSOB 
– HHQ 4.nP – salonek Chameleon, Hradec 
králové

Registrační formulář
Roadshow

https://www.igluu.cz/
https://www.facebook.com/ceskyinternet?__cft__%5b0%5d=AZWr-Vs7vWYimKKwKDnY3AGhbPEKX8P_uucVw4yablyJIbInNmo57yUHlgkyydqTnWFUwQriM3Ml7lfdjPiK_gInHtdlMsSxg4lujQE55nr1oOvDjIDI6-a-CQytEaNV2eaFJ9z4l3m7YlYJqinLl2yV&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/Poskicom?__cft__%5b0%5d=AZWr-Vs7vWYimKKwKDnY3AGhbPEKX8P_uucVw4yablyJIbInNmo57yUHlgkyydqTnWFUwQriM3Ml7lfdjPiK_gInHtdlMsSxg4lujQE55nr1oOvDjIDI6-a-CQytEaNV2eaFJ9z4l3m7YlYJqinLl2yV&__tn__=-%5dK-R
mailto:hana.libisova@arkcr.cz
https://www.arkcr.cz/roadshow/
https://www.igluu.cz/agents


realitní magazín ark čr ■ 10/2023
3

aktuálně

V rychle se měnícím světě je naším cílem 
udržet dlouhodobý význam přínos nás, realit-
ních makléřů, zaváděním moderních techno-
logií a vytvářením nové přidané hodnoty pro 
naše zákazníky. k vytvoření fungujícího mlS 
jsme dospěli po 1,5 roku trvajících debatách, 
které vyústily v dohodu na komplexních pravi-
dlech spolupráce mezi realitními kancelářemi 
s cílem zvýšit profesionalitu, kultivovat realitní 
trh a vytvořit služby pro kupující a nájemce. 

Dnes se mlS používá primárně v USa a ka-
nadě, což mimo jiné umožnilo vytvoření služeb 
pro kupující, které v čr zatím nejsou běžné. zá-
jem o mlS roste i v dalších evropských zemích, 
přičemž ark čr patří v současné době mezi 
přední inovátory. 

Přestože většina nabídek nemovitostí je do-
stupná na velkých inzertních realitních portá-
lech (zillow, realtor, trulia - americká obdoba 
Sreality, iDnes a dalších), kolem 50 % transakcí 
se obvykle uzavírá prostřednictvím systémů 
mlS. 

na základě nedávné studie mají služby pro 
kupující a nájemníky potenciál zvýšit příjmy re-

alitních kanceláří v české republice o cca 30 %, 
a umožnit tak nové obchodní příležitosti pro 
nás všechny. 

Náš připravovaný Igluu MLS je určen 
výhradně pro členy ARK a zahrnuje 

moderní technologie, jako např: 

1.  Fincheck - první svého druhu, kom-
plexní kontrola kredibility nájemníků 
a kupujících. 

2.  nové příjmy z doplňkových služeb - hy-
potéky, energie, pojištění atd. 

3.  BankiD - umožňuje digitální podpisy, 
aml identifikaci a členové mlS nebu-
dou muset platit aktivační poplatek 
30 000 kč. 

4.  Openai - generování popisů nemovi-
tostí během několika sekund. 

5.  ai Search - kvalitativní vyhledávání 
v rámci fotografií (sprchové kouty, bílé 
kuchyňské linky atd.). 

6.  CUzk - připojená data katastru nemo-
vitostí 

7.  komplexní Crm - prodávající, kupující, 
nájemci, správa leadů atd. 

8.  kolaborativní klientská zóna - pro ko-
munikaci s našimi zákazníky 

Systém mlS bude mimo jiné pracovat 
i s historickými daty, což nám pomůže zkvalit-
nit služby pro naše zákazníky. 

Připojit se budete moci prostřednictvím 
participujících současných poskytovatelů 
realitního softwaru (připojit se může kdo-
koli přes aPi) nebo prostřednictvím nového 
softwaru poskytovaného společností igluu. 
náklady na službu budou pouhých 199 kč/
měsíc/realitní profesionál (plus DPH). Uživa-
telé softwaru igluu mají poplatek za mlS již 
v ceně softwaru.

Systém poběží v pilotním režimu během 
4. čtvrtletí letošního roku, abychom získa-
li vaši zpětnou vazbu, a s plným nasazením 
v 1. čtvrtletí 2024. Jsme teprve na samém 
začátku a nové funkcionality, vylepšení budou 
zaváděny čtvrtletně na základě vaší zpětné 
vazby. 

První pohled na systém mlS i prezentaci 
budete moci získat během naší nadcházející 
roadshow v průběhu října.  Doufáme, že se 
tam s mnohými z vás uvidíme. 

Systém igluu mlS byl vyvinut ve spolupráci 
se společností igluu s.r.o., společným podni-
kem čSOB a gobii europe, dceřinou společnos-
tí americké skupiny, která provozuje mlS pro 
více než 130 000 realitních profesionálů v USa 
a kanadě.

- red -

ARK ČR uvádí inovativní MLS 
systém na český realitní trh

Po téměř dvou letech pečlivého vývoje uvádí ark čr ve spolupráci se společností igluu na trh 
pokročilý mlS systém exkluzivně pro své členy s vizí kultivovat trh, vytvářet nové obchodní příle-
žitosti a poskytovat smysluplné nástroje, které se vypořádají s potřebami a výzvami současnosti, 
včetně digitalizace a regulace.

3. 10. – 3. 11. 2023 
praha

Vícedenní kurz Praha

realitní  
zprostředkovatel 

Pro členy
ark Čr sleva

Profesní vzdělávání

https://www.arkcr.cz/kurz/kurz-realitni-zprostredkovatel-misto-konani-brno-nejlepsi-priprava-pro-odbornou-zpusobilost/


realitní magazín ark čr ■ 10/2023
4

legislativa

nástavbou či přístavbou bytové jednotky 
rozumíme vznik nového bytu jako samostatné 
nemovité věci. těmito pojmy rozumíme také 
půdní vestavbu. Smlouva o výstavbě se dále 
používá při stavební úpravě jednotky, a to teh-
dy, rozšiřuje-li se jednotka do společných částí 
domu. V bytových domech pak mohou smluv-
ní strany uzavírat smlouvu o výstavbě v zásadě 
ve dvou případech.

za prvé se smlouva o výstavbě aplikuje při 
dosud celistvém pozemku, jehož součástí je 
stavba bytového domu. V takovém případě 
dojde výstavbou nejen ke vzniku nových bytů, 
které dosud neexistovaly, současně dojde 
i k rozdělení celé nemovité věci na samostatné 
bytové jednotky způsobilé k prodeji. Smlouva 
o výstavbě v tomto případě musí navíc obsaho-
vat i vymezení bytů v celém domě a kompletní 
znění prohlášení vlastníka podle § 1166 občan-
ského zákoníku. Dodejme, že typickým příkla-
dem právě popsaného postupu bude výstavba 
nových bytových jednotek v domě v družstev-
ním nebo obecním vlastnictví.

V druhém případě je nástavba, přístavba či 
stavební úprava bytové jednotky prováděna 
v domě na jednotky rozděleném již dříve, před 
výstavbou. Po praktické stránce bude sepsání 
smlouvy o výstavbě jednodušší, jelikož náleži-
tosti prohlášení vlastníka se omezují na prová-
děné stavební změny jednotek a společných 
částí domu. na druhou stranu mají smluvní 

strany povinnost ujednat si změny spoluvlast-
nických podílů na domě a na pozemku. toto 
ujednání je zejména u bytových jednotek vy-
mezených podle zákona č. 72/1994 Sb., o vlast-
nictví bytů kamenem úrazu u katastrálních 
úřadů, které mnohdy vyžadují smluvní klauzuli 
o převodech podílů, ačkoli to občanský zákoník 
v účinném znění nepředpokládá.

Smluvními stranami smlouvy o výstavbě 
jsou vždy stavebník a vlastníci jednotek. Sta-
vebník se stane po dokončení výstavby vlast-
níkem nově postavené jednotky. Pokud by byl 
vlastník všech jednotek zároveň i stavebníkem, 
smlouvu o výstavbě nikdy neuzavírá, nýbrž se-
staví jednostranné prohlášení vlastníka nebo 
prohlášení o jeho změně. Pro vestavbu či pří-
stavbu v bytovém domě s vícero vlastníky jed-
notek se vždy vyžaduje souhlas všech. Součas-
ná zákonná úprava ani právní praxe nedovoluje 
vlastníka jednotky, byť menšinového, který by 
blokoval uzavření smlouvy o výstavbě, k jejímu 
podpisu jakkoli donutit. Vyloučena je i žaloba 
na nahrazení projevu vůle takového vlastníka 
jednotky.

Smlouva o výstavbě zakládá ze zákona 
společenství osob (tzv. societu), jinými slovy 
společnost občanského práva. každá smluvní 
strana uzavírající smlouvu o výstavbě si musí 
být vědoma, že na ni přiměřeně dopadají po-
vinnosti z ust. § 2716 až § 2746 občanského 
zákoníku, ačkoli tyto paragrafy smlouvu o vý-
stavbě výslovně nezmiňují. Při půdní vestavbě 
nové jednotky v bytovém domě, při které není 
přiměřené použití této tzv. society žádoucí, 
pak právní praxe často její použití zcela vylu-
čuje. tento přístup je však bez dalšího právně 
rizikový. zejména pak tehdy, dojde-li během 
výstavby k nečekanému vývoji událostí, jakým 
je kupříkladu smrt stavebníka.

mezi podstatné náležitosti smlouvy 
o výstavbě patří mimo jiné ujednání o způsobu 
úhrady nákladů na výstavbu a ocenění svépo-
mocných prací. Smlouva o výstavbě bude také 
často smlouvou úplatnou, jelikož vlastníci jed-
notek poskytují půdní prostory stavebníkovi za 
protiplnění. Velmi praktické, a to i z daňového 
hlediska, pak bývá protiplnění v podobě věc-

ného, staveb-
ního či technic-
kého vylepšení 
a zhodnocení 
domu s pozem-
kem. Příkladem 
může být vy-
budování nebo 
re ko n st r u kc e 
výtahu v domě 
na náklady sta-
vebníka. Pod-
mínky, ocenění a záruky z věcného protiplnění 
pak smluvní strany detailně upraví právě ve 
smlouvě o výstavbě.

Smlouva o výstavbě musí být vždy písemná, 
jinak je neplatná. S ohledem na skutečnost, 
že je i vkladovou listinou pro katastrální úřad, 
měly by být pro hladký průběh katastrálního 
řízení podpisy na smlouvě úředně ověřeny. 
katastrální úřad na základě smlouvy o výstav-
bě provede vklad vlastnického práva k nové 
jednotce, a to zpravidla po jejím stavebním 
dokončení a přiložení kolaudačního souhlasu. 
není ovšem vyloučen ani vklad vlastnického 
práva k jednotkám dosud rozestavěným.

závěrem doplňme poslední, avšak nemé-
ně důležitou praktickou souvislost týkající se 
smlouvy o výstavbě. tou je právní postavení 
SVJ. Společenství vlastníků jednotek běžně není 
smluvní stranou smlouvy o výstavbě, protože 
není vlastníkem jednotky či stavebníkem, ačko-
li není vyloučeno, aby jím v konkrétním přípa-
dě bylo. Shromáždění SVJ smlouvu o výstavbě 
podle současné právní úpravy neschvaluje ani 
neprojednává, jelikož od 1. 7. 2020 nespadá 
tato agenda do jeho působnosti. Společenství 
vlastníků přesto plynou z uzavřené smlouvy 
o výstavbě některé povinnosti, mezi které pa-
tří kupříkladu evidenční povinnost změn pro-
hlášení vlastníka v katastru nemovitostí a ve 
veřejném rejstříku. Proto se doporučuje jedno 
vyhotovení smlouvy o výstavbě vždy adresovat 
i SVJ.

JUDr. Daniel Urban 
advokát

článek byl původně uveřejněn  
na www.epravo.cz

Smlouva o výstavbě - 
praktické souvislosti

Smlouva o výstavbě je základním a nepostradatelným právním nástrojem pro zřízení nových 
bytových jednotek nebo změnu jednotek stávajících. Je upravena v zákoně č. 89/2012 Sb., ob-
čanském zákoníku a původně byla zamýšlena jako prostředek pro výstavbu nových domů s byty. 
Právní praxe ji však využívá odlišně, a to především pro realizaci nástaveb bytových jednotek 
a půdních vestaveb. kvůli povinnosti zapisovat práva ze smlouvy o výstavbě do katastru nemovi-
tostí se jedná o smlouvu na sepsání mnohdy náročnou. i proto je na místě stručně představit její 
praktické souvislosti.

http://www.epravo.cz
www.akdu.cz


realitní magazín ark čr ■ 10/2023
5

Daně

Daňová poradna
DOtaz: Naše obchodní společnost opra-
vovala v letech 2020-2021 nebytový dům 
(střešní krytina, fasáda). Z došlých daňo-
vých dokladů si uplatnila DPH v plné výši, 
protože všechny prostory jsou pronajaty 
plátcům DPH a nájmy jsou zdaňovány 21 %. 
Nyní chceme dům prodat. Vzhledem k jeho 
stáří půjde o osvobozené plnění. Dočetli 
jsme se, že musíme část DPH z oprav vrátit? 
Jak je to?
ODPOVěď: tzv. významné opravy nemovitých 
věcí, tj. opravy, jejichž cena překročila 200 tis. 
kč bez DPH, podléhají úpravě odpočtu daně. 
U nemovitých věcí je lhůta 10 let, počínaje ro-
kem dokončení opravy. V dotazovaném přípa-
dě je prodej osvobozeným plněním bez nároku 
na odpočet daně, desetiletá lhůta je 2021-
2030, takže se bude vracet z původně odečte-
né DPH osm desetin.

DOtaz: U osobních aut, která mají zaměst-
nanci k dispozici i pro soukromé účely, uplat-
ňujeme poměrný odpočet DPH a každý rok 
ho upřesňujeme. Nyní jedno auto, pořízené 
v roce 2020, prodáváme. Prý můžeme dostat 
část DPH zpátky?
ODPOVěď: i u osobního automobilu jako 
dlouhodobého majetku se provádí úpra-

va odpočtu daně, a to ve lhůtě pěti let od 
uplatnění původního odpočtu. Což jste do-
sud dělali. V roce prodeje se prodejní cena 
automobilu zatíží 21 % DPH a ve zdaňova-
cím období, kdy dojde k prodeji, provede 
(ve vlastním zájmu) plátce úpravu odpočtu 
daně. částka odpočtu bude kladná a bude 
se počítat takto:

 ■ celková DPH z daňového dokladu při po-
řízení x (100 – poměrný koeficient) /100 x 2/5.

 ■ Budete si tedy moci nárokovat roz-
díl v odpočtu „plný minus poměrný“ za roky 
2023 a 2024. 

DOtaz: Mohu při pronajímání bytů uplat-
nit paušální výdaj na dopravu? Jako fyzická 
osoba zdaňuji příjmy z nájmu pod § 9 zákona 
o daních z příjmů.
ODPOVěď: ano, je to možné. Paušální výdaj 
na dopravu není u fyzických osob omezen jen 
na podnikání. za každý kalendářní měsíc, ve 
kterém použijete vozidlo v souvislosti s proná-
jmem vašeho majetku, můžete uplatnit paušál-
ní výdaj na dopravu. Budeme-li předpokládat, 
že vozidlo používáte i k soukromým jízdám, tak 
by paušální výdaj na dopravu činil 4 000 kč mě-
síčně, maximálně tedy 48 000 kč za zdaňovací 
období. Doplňme, že lze do daňových výdajů 
v rámci § 9 zákona o daních z příjmů uplatnit 
i další výdaje spojené s takovýmto vozidlem, 
a to vždy ve výši 80 % prokázané částky – opra-
vy, dálniční poplatek, odpisy auta.

DOtaz: Letos jsem 
nabyl od rodičů 
dvě nemovitos-
ti. Ne najednou, 
ale s časovým od-
stupem. Jedná se 
o příjem osvobo-
zený podle zákona 
o daních z příjmů. 
Musím tento příjem 
oznamovat správci 
daně?
ODPOVěď: Pokud hodnota jednotlivého 
daru překročila 5 mil. kč, podléhá osvoboze-
ný příjem oznamovací povinnosti. lhůta je do 
konce lhůty pro podání přiznání k dani z pří-
jmů fyzických osob za rok 2023, tj. například 
1. 4. 2024. Doporučuji použít nepovinný tisko-
pis z webových stránek Finanční správy. Sice je 
nepovinný, ale všichni ho chtějí.

DOtaz: V letošním roce jsme s manželkou 
koupili rekreační chalupu. Zjistili jsme, že pro-
dávající nezaplatil letošní daň z nemovitých 
věcí. Nehrozí nám, že budeme jako ručitelé 
povinni tuto daň za prodávajícího zaplatit?
ODPOVěď: ne, nehrozí. zákon o dani z ne-
movitých věcí ručitele nezná. Poplatníkem je 
vlastník k 1. 1. 2023, tedy prodávající.

Ing. Petr Kout 
daňový poradce

24. 10. – 26. 10. 2023 
praha

Vícedenní kurz Praha

výkon správy 
nemovitostí 

Pro členy
ark Čr sleva

Profesní vzdělávání

https://www.arkcr.cz/kurz/vykon-spravy-nemovitosti-14/


realitní magazín ark čr ■ 10/2023
6

Profesní vzdělávání

Profesní vzdělávání
nám v ark čr jde o úspěch ve vaší kariéře. 

naše kurzy jsou navrženy tak, aby vás vybavily 
dovednostmi a znalostmi, které potřebujete, 
a zároveň vám dopomohly vyniknout ve zvo-
leném oboru.

Kurzy na míru
Proč si vybrat profesní vzdělávání právě 

u ark čr? Důvodů je hned celá řada. Vzdělávat 
se budete pouze od oborníků, kteří s účastní-
ky kurzů sdílí své získané znalosti a zkušenosti. 
kurzy jsme Vám schopni připravit na míru, sta-
čí zadat témata a časový rozsah a my Vám kurz 
navrhneme podle vašich potřeb.

Rekvalifikační kurz
V neposlední řadě např. náš kurz realitní 

zprostředkovatel/ka má akreditaci (attestatio-
nof recognition Certificate)od  CePi (evropská 
organizace realitních profesí). tento kurz je zá-

roveň akreditován ministerstvem školství, mlá-
deže a tělovýchovy čr jako kurz rekvalifikační 
(tj. uchazečům o zaměstnání jej může hradit 
příslušný Úřad práce).

Po absolvování kurzu a složení zkoušky zís-
káte osvědčení odborné způsobilosti. námi 
připravený kurz Vás pro získání tohoto osvěd-
čení maximálně připraví. kurz je vhodný jak  
pro úplné nováčky v oboru, tak i pro realitní 
makléře s praxí. Řada zkušených makléřů, kte-
rá tento náš kurz v minulých letech absolvova-
la uvedla, že i pro ně byl kurz přínosný.

Zkoušky odborné způsobilosti
zároveň pořádáme zkoušky odborné způ-

sobilosti pro profesní kvalifikaci realitní zpro-
středkovatel/ka a to buď jako součást uve-
deného kurzu realitní zprostředkovatel/ka, 
tak i samostatně. zkouška má písemnou část 
(test), ústní část a praktickou část. absolutori-
em této zkoušky získáte doklad profesní způso-

bilosti se státním znakem. tato veřejná listina 
má celostátní platnost při prokázání dosažení 
kvalifikace. takto získaná profesní kvalifikace 
nahrazuje školní vzdělání v oboru. Při žádosti 
o živnostenský list na vázanou živnost realitní 
zprostředkovatel/ka nahrazuje toto osvědčení 
doklad o školním vzdělání a praxi v oboru. Po 
zaplacení poplatku za zkoušky poskytujeme 
navíc jako bonus kompletní seznam otázek 
k testu zdarma, který Vám poslouží k pohodl-
nější přípravě.

Ostatní kurzy
ty jsou zpravidla jednodenní a jsou zamě-

řeny na jednotlivé oblasti, které by měl každý 
realitní makléř znát, jako např. stavební mini-
mum, právní aspekty zprostředkovatelské čin-
nosti, marketing, katastr nemovitostí aj. nebo 
reagují na aktuální novinky v naší legislativě, 
např. novely zákonů ovlivňující realitní činnost 
(zákon o realitním zprostředkování, občanský 
zákoník, aml zákon, stavební zákon aj.).

Správa nemovitostí
Řada realitních kanceláří se nevěnuje pouze 

zprostředkování, ale také správě nemovitostí. 
z tohoto důvodu proto také nabízíme třídenní 
kurz věnovaný této činnosti. 

Moderní technologie
k současným trendům v realitním zpro-

středkování patří bezesporu také využívání 
moderních technologií. ark čr se podílí na 
vytvoření nového komplexního realitního sys-
tému pro realitní zprostředkovatele a jejich 
klienty. Bližší informace na webu ark čr – viz 
zde.

nenechte si ujít příležitost investovat do 
své budoucnosti. Prozkoumejte možnosti pro-
fesního vzdělávání v ark čr ještě dnes a udě-
lejte první krok směrem k jasnější a naplňující 
kariéře.

navštivte webové stránky 
www.arkcr.cz/kurzy nebo k prohlédnutí využij-
te přiložený Qr kód.

Přidejte se k řadám našich úspěšných absol-
ventů, kteří dosáhli pozoruhodných kariérních 
milníků. 

Váš příběh úspěchu může začít právě u nás…

Ing. Eva Terazová 
manažerka profesního vzdělávání ark čr

Realitní zprostředkovatel 
a současné trendy

V rychle se měnícím světě nelze význam profesního vzdělání podceňovat. ať už jste čerstvý 
absolvent, který se snaží vstoupit na trh práce nebo ostřílený profesionál, který se chce zdoko-
nalit a zůstat konkurenceschopný, jelikož vysoce kvalitní odborné vzdělání může znamenat rozdíl 
v úrovni poskytovaných služeb klientům. asociace realitních kanceláří české republiky (ark čr), 
která se zavázala již v době svého založení před více než 30ti lety zdokonalovat jednotlivce pro-
střednictvím vzdělávání, nabízí širokou škálu odborných kurzů navržených tak, aby vám pomohly 
uspět v dnešním dynamickém prostředí realit. 

https://www.arkcr.cz/pozvanka-na-ark-igluu-rijnovou-road-show/
https://www.arkcr.cz/pozvanka-na-ark-igluu-rijnovou-road-show/
http://www.arkcr.cz/kurzy


realitní magazín ark čr ■ 10/2023
7

aktuálně

PreStiŽ
 ■ Používejte logo Asociace realitních kanceláří České republiky

k hlavním výhodám každé členské kanceláře patří sounáležitost 
s realitními kancelářemi, ke kterým mají klienti oprávněnou dů-
věru. asociace realitních kanceláří české republiky je otevřena 
všem, kdo mají zájem stát se jejími členy, ale zároveň si klade pro 
přijetí podmínky, které souvisejí zejména s odbornou a etickou 
připraveností pro výkon činnosti. to dává garance klientům při 
výběru realitní kanceláře. člen asociace je oprávněn užívat logo 
asociace jako značku kvality své realitní kanceláře. 

inFOrmační a POraDenSký SerViS 
členové dostávají:

 ■ jednou měsíčně realitní magazín ark čr s aktuálními informace-
mi o dění na realitním trhu a o dalších souvisejících událostech,

 ■ informace (včetně vzorových smluv) na webových stránkách aso-
ciace jen pro členy, 

 ■ aktuální informace prostřednictvím direct e-mailu.
členové mohou:

 ■ zasílat na sekretariát asociace svoje dotazy právního či daňového 
charakteru a dostávají zdarma prostřednictvím sekretariátu odpo-
vědi od právníků či daňových poradců, kteří s ark čr spolupracují,

 ■ využívat asociační formulářové zprostředkovatelské smlouvy,
 ■ využívat vzorové smlouvy dostupné v členské sekci webových 

stránek
 ■ využívat realitní market (e-shop) s produkty pro realitní kanceláře.

OBCHODní SPOlUPrÁCe
 ■ Systém vzájemného sdílení nabídek (MLS ARK)

Jedná se o víc, než inzerci na realitních serverech! Pouze člen aso-
ciace může svým klientům nabídnout umístění nabídek do uza-

Využívejte všech výhod členství  
v Asociaci realitních kanceláří  

České republiky

vřeného systému spolupráce, který na základě přísných pravidel 
používá dalších až 2000 makléřů a tak jej přesvědčit, proč je uza-
vření exkluzivní smlouvy výhodné.
Systém umožňuje usnadnění a zrychlení obchodní spolupráce 
mezi členy asociace a přispívá tak ke zvýšení obratu realitních 
kanceláří zapojených do systému.

SníŽení nÁklaDů na PrOVOz rk 
 ■ Zdarma inzerce nemovitostí na arkcr.cz . Všechny nabídky se na-

víc zobrazují u členské rk v seznamu členů, nejnavštěvovanější 
části webu asociace.

 ■ Slevy u mobilních operátorů, např. od  285,- kč + DPH měsíčně  za 
neomezené volání do všech sítí v čr + 2gB dat

 ■ Slevy při inzerci nabídek nemovitostí na realitních serverech 
reality.idnes.cz; realitycechy.cz; realitymorava.cz; reality.cz; reali-
ty.mix.cz, ulovdomov.cz.

 ■ Sleva pojištění odpovědnosti na rizika vyplývající z realitní čin-
nosti – zákonná povinnost                 

 ■ Slevy při účasti na kurzech pořádaných ark čr (pro členy je po-
skytována sleva na všechny kurzy pořádané asociací ve výši 30 %, 
což činí cca 500 kč na 1 den kurzu)

 ■ Sleva 2 tis. Kč na poplatku za konání zkoušky odborné způsobilosti
 ■ Operativní leasing na osobní auta – výhodné podmínky pro členy
 ■ 3D virtuální prohlídky firmy Matterport – slevy pro členy

aktuální informace o službách pro členy získáte na sekretariátu 
ark čr 272 762 953, 608 446 656.

Používáním loga posílíte 
prestiž své realitní kanceláře 
u klientů.  
Používat logo asociace 
realitních kanceláří české 
republiky smí pouze člen 
asociace.

naše průzkumy na českém trhu nemovitostí potvrdily, že se klienti stále více obracejí na realitní kanceláře, které jsou členem ark čr. 
 ■ členství vnímají jako garanci kvality. Vědí, že členem se může stát pouze taková rk, která dodržuje nadstandardní pravidla. 
 ■ Důvěřují v možnost řešení případných neshod prostřednictvím nezávislé dozorčí rady asociace. 



realitní magazín ark čr ■ 10/2023
8

kancelářské prostory

Pronajmete-li si samostatný nebytový, či 
přímo kancelářský prostor v běžném činžov-
ním domě, budete mít určitě své soukromí. ale 
také vás čeká mnoho starostí, a to ještě před 
stěhováním. někdy nebývají natažené potřeb-
né sítě, je třeba zajistit instalaci internetového 
připojení či jeho převod na své jméno, stejně 
tak většinou převod energií.

Pokud bude kancelář v takovém domě, sice 
tam budete mít přístup 24/7 (24 hodin den-
ně 7 dní v týdnu), ale to je tak asi vše. a kde 
je možnost ponechání pošty mimo schránku, 
převzetí balíků, úklidová služba? nehledě na 
vybavení nábytkem.

Při ukončení pronájmu pak také často zů-
stane nábytek, který se již nikam nehodí, ne-
boť na novém místě budou jiné dispozice. Je 
známý i případ, že majitelka domu sice souhla-
sila, aby si nájemce namontoval na okna žalu-
zie, ale při ukončení nájmu je odmítla převzít 
(resp. uhradit), a tak majiteli firmy zbyly žaluzie 
za několik tisíc korun, které se již nikdy nikam 
nehodily.

Na druhou stranu kancelářská budova má 
mnoho služeb, které nemusí majitel platit, 
resp. získá je jako bonus k nájmu kanceláře. 
a celkové náklady nemusí být vyšší než kance-
lář v běžném domě.

majitelé moderních kancelářských budov 
nabízejí většinou velmi flexibilní prostory, a to 
již od 100 m2 až třeba do 1 000 m2. maloplošné 
kanceláře bývají často zděné, takže není pro-
blém se soukromím. Velké bývají formou open 
space systému, nebo dispozičně řešené dle do-
hody s nájemcem.

Většina těchto staveb totiž již při návr-
hu projektu myslí na co největší variabilnost, 
a tak je pak jednoduché příčky postavit či zru-
šit, a podle toho přizpůsobit prostor pro týmy 
všech velikostí.

někteří pronajímatelé nabízejí i zajištění 
nábytku, a to buď standardního, nebo i na 
míru. Samozřejmostí je vysokorychlostní při-
pojení k internetu, včetně kvalitní WiFi sítě.

Důležité je, že součástí pronájmu jsou re-
cepční a asistentské služby (příjem pošty, 
vzkazů, obstarání návštěv apod.), úklid kance-
láře, dodavatelské služby – internetové připo-
jení, telefonní a faxové služby, energie, sociální 
zařízení, občerstvení v kuchyňce apod.

mnoho nových kancelářských budov má 
také dostatek skladových prostor, hlídané par-
koviště, garážová stání, ale také třeba fitness 
v ceně pronájmu. Běžnou součástí vybavenosti 
těchto prostor jsou restaurace, kavárny, pro-
dejny občerstvení, bankomaty či jiné služby 
tak, že zaměstnanec nepotřebuje v podstatě 
opustit budovu. Přitom přístup 24/7 je dnes 
v těchto budovách naprosto běžným standar-
dem.

někteří pronajímatelé nabízejí také proná-
jem kanceláře formou tzv. členství. To zna-
mená, že si lze kancelář pronajmout na kratší 
dobu nebo pouze na vybrané dny v týdnu či 
měsíci. Další podobnou nabízenou možností, 

zvláště pro ty, kteří pracují doma, ale chtě-
jí mít postaráno o recepční služby, přebírání 
pošty, možnost zázemí při pracovní schůzce 
apod., je pak coworking nebo virtuální kan-
celář, což zdaleka neznamená jen cedulku na 
budově.

Pronájem virtuální kanceláře může pomo-
ci při praktickém fungování malé společnosti 
nebo jednotlivého podnikatele, který často 
pracuje doma nebo na cestách. Součástí jsou 
prostory pro jednání s klienty, vyřizování pošty 
a telefonátů i další drobná administrativa, jako 
je tisk, skenování, kopírování, přepisování tex-
tů, objednávky služeb, zajištění překladů, fak-
turace a podobně.

Během covidového období si mnoho pod-
nikatelů uvědomilo, že lze v mnohem vyšší 
míře pracovat z domova, než tomu bylo dříve. 
nicméně osobní schůzky s klienty a kontakt 
s kolegy je nenahraditelný. Proto kanceláře 
vždy budou potřeba. není třeba se bát velkých 
nablýskaných budov. i malé podnikatele tam 
mohou čekat nepředražené a kvalitní prostory 
a služby.

Zdroj: www.realitymorava.cz

Vyplatí se pronajmout si kancelář 
v kancelářské budově?

26. 9. 2023 - Pro někoho je kancelář hlavním pracovním místem, kde tráví většinu svého 
pracovního času. Pokud podnikatel potřebuje jednu kancelář, možná je rozumnější pronajmout 
si ji v kancelářské budově. Tyto prostory nejsou určeny jen pro velké nadnárodní firmy, jak si 
mnozí myslí. Většina majitelů kancelářských budov se snaží vyjít vstříc firmám od jedné osoby 
do stovek zaměstnanců.

http://www.realitymorava.cz


realitní magazín ark čr ■ 10/2023
9

MMR informuje

1. Zrychlení a zjednodušení 
stavebního řízení díky digitalizaci

Portál stavebníka – místo na stavební úřad 
raději na internet

Digitalizace stavebního řízení a územního 
plánování celý proces zrychlí. to platí i pro 
žadatele, kteří budou chtít přijít na úřad osob-
ně. navíc dojde k propojení různých správních 
úřadů, které mezi sebou začnou sdílet jeden 
elektronický správní spis. Pro práci s portálem 
nebude potřeba žádný speciální software. Sta-
čí mít podporovaný webový prohlížeč a elek-
tronickou identifikaci (např. nia iD, eObčanku, 
mobilní klíč egovernmentu, bankovní identitu 
a kvalifikovaný elektronický podpis).

2. Už žádný ping-pong mezi úřady
Jedno řízení o povolení a jedno řízení o od-

volání s pevně nastavenými lhůtami
Stavebník nebude muset kvůli zajištění 

stavebního povolení chodit na žádný úřad. 
Všechny podklady získá prostřednictvím Portá-
lu stavebníka, například informace o územním 
plánu své obce nebo informace o inženýrských 
sítích. Stavebník se také prostřednictvím por-
tálu bude moci obrátit na svůj stavební úřad 
nebo na dotčené orgány. zároveň bude mít 
neustále přehled o tom, v jakém stavu se jeho 
řízení momentálně nachází, bez ohledu na 
způsob podání žádosti (listinná nebo digitální 
podoba). Digitalizace a odlehčení administra-
tivy navíc uvolní ruce úředníkům k tomu, aby 
se více věnovali lidem na individuální úrovni.

3. O nových stavbách se rozhoduje 
v místech, kde vznikají

Zachování stavebních úřadů ve městech 
a obcích

Stavební úřady jsou na obecních úřadech 
z dobrých důvodů. místní úředníci rozumí 
nejlépe podmínkám v území a jsou jim známy 
všechny souvislosti. Výhoda je to samozřejmě 
také pro občany, kteří budou mít svůj staveb-
ní úřad na území, kde chtějí stavět. Působnost 
obecního stavebního úřadu budou ze zákona 
vykonávat všechny úřady obcí s rozšířenou pů-
sobností. Většina obecních stavebních úřadů 
se zachová, o jejich případném zrušení rozhod-
ne samospráva. Stavební úřady v obcích sta-
noví vyhláška ministerstva pro místní rozvoj. 
Vyhláška o stanovení obecních stavebních úřa-
dů výrazně přispěje k právní jistotě stavebníků 
a bude transparentním a jasným obrazem sta-

vebních úřadů v území.

4. Pomoc v boji s energetickou krizí
Více energetických staveb ve volném režimu
ministerstvo pro místní rozvoj také usnad-

nilo výstavbu některých FVe. Pořídit si solární 
panely na střechu domu je teď výrazně jed-
nodušší. například instalace FVe panelů do 
výkonu 50 kWp, která splňuje požadavky na 
statiku a požární bezpečnost, nevyžaduje po-
souzení stavebním úřadem. nově se také ne-
posuzuje podmínka vzhledu stavby, protože je 
to subjektivní kritérium. navíc taková instalace 
nevyžaduje ani licenci podle energetického zá-
kona, která je povinná až od 50 kWp. Jedinou 
výjimkou jsou stavby pod ochranou státní pa-
mátkové péče.

5. Požadavky na výstavbu
Každé město má svá specifika a svůj cha-

rakter
nový stavební zákon stanovuje základní 

rozsah požadavků na výstavbu, které budou 
dále rozvinuty prováděcími předpisy buď na 
celostátní, nebo městské úrovni. městské sta-
vební předpisy si budou moci vydat města Pra-
ha, Brno a Ostrava. navíc si každá obec bude 
moci stanovit vlastní územní požadavky (napří-
klad parkovací místa) prostřednictvím nástro-
jů územního plánování, a tak poskytne svým 
obyvatelům a stavebníkům individuální řešení, 
založené na specifických potřebách dané obce.

6. Dostatečně dlouhé přechodné období
Žádné zastavení probíhajících řízení
Všechna zahájená stavební řízení se do-

končí podle stávajících právních předpisů. 
Díky přechodným obdobím nastaveným no-
vým stavebním zákonem nedojde ke zdr-
žení ani pozastavení velkých a projektově 
náročných staveb. Dopravní a energetický 
stavební úřad totiž bude rozhodovat podle 
nového stavebního zákona již od 1. 1. 2024. 
Projektové dokumentace zpracované pod-
le dosavadních právních předpisů může sta-
vebník předkládat stavebnímu úřadu až do 
30. 6. 2027 a stavební úřady je budou posuzo-
vat rovněž podle dosavadních právních před-
pisů.

7. Silnější postavení obcí 
v územním plánování

Věcné řešení územního plánu je záležitostí 
samosprávy

Obec má právo pořídit si vlastní územ-
ní plán. nový zákon jednoznačně stanoví, 
že věcné řešení územního plánu je v rukou 
místní samosprávy. Územní studie, která je 
samosprávou stanovena jako podmínka pro 
rozhodování, bude muset být předložena 
k projednání zastupitelstvu obce. investor 
bude moci zajistit zpracování územní studie 
na vlastní náklady. tím se proces podstatně 
urychlí a současně obcím ušetří finanční pro-
středky.

8. Větší pravomoci rady kraje a obce
Silnější slovo samospráv v přípravě celostát-

ních záměrů
rada kraje a obce bude samostatně rozho-

dovat o stavebních uzávěrách. získá tak větší 
pravomoci v oblasti přípravy územně plánovací 
dokumentace a jejích změn. Obce a kraje bu-
dou mít jako samosprávy silnější hlas v proce-
sech připomínkování územně plánovací doku-
mentace s celostátní působností.

9. Adaptace na změnu klimatu
Zelenější veřejná infrastruktura
každá samospráva zná nejlépe své území, 

a proto získá pravomoci pro zohledňování do-
padů klimatických změn v nástrojích územního 
plánování. Bude povinné stanovit podmínky 
pro prostupnost území pro člověka i volně žijící 
zvěř. Cílem tohoto opatření je odbourávat stá-
vající bariéry v krajině a zabránit vzniku nových 
bariér. zelená infrastruktura bude přirozenou 
součástí infrastruktury veřejné. Samosprávy 
budou jednodušeji zřizovat parky, veřejnou ze-
leň nebo vodní plochy.

 10. Změny územních plánů 
budou jednodušší

Kvalita u nových staveb na prvním místě
změny územně plánovací dokumentace 

se budou pořizovat obdobou dnešních zkrá-
cených postupů. nebude se projednávat za-
dání změny územně plánovací dokumentace 
a schvalující orgán bude moci rozhodnout 
o sloučení společného jednání a veřejného 
projednání do jednoho jednání. nikdo ale 
nepřijde o své právo se k návrhu vyjádřit. 
Územní plány mohou vymezit plochu nebo 
koridor, kde bude podmínkou povolení stav-
by urbanistická nebo architektonická soutěž. 
totéž platí pro záměry uvedené v regulačním 
plánu. Využívání soutěží má pozitivní vliv na 
výslednou kvalitu staveb z hlediska estetiky, 
funkce, začlenění do prostředí i jejich hospo-
dárnosti.

Zdroj: www.mmr.cz 
k tématu viz též polemika v článku v zářijovém 

vydání realitního magazínu.

Jak bude vypadat lepší 
stavební zákon

http://www.mmr.cz


realitní magazín ark čr ■ 10/2023
10

Stavebnictví

Informace

ark čr (jako zahraniční člen nar) vám nabízí možnost účasti na každo-
roční konferenci amerických i zahraničních realitních makléřů.

Pořadatel: nar (national association of realtors), 
americká asociace realitních makléřů

 
termín: 12. -16.11.2023 

místo: anaheim, California, USa
Bližší informace, registrace zde.

#NARNXT

Palm tree-lined streets and 
quintessential California 
surround this can’t-miss event. 
Learn what’s new and nxt in 
real estate only at NAR NXT.

SCAN QR CODE 
FOR MORE 
DETAILS!

JOIN NAR 
IN ANAHEIM
NOVEMBER 14–16

Jste realitní makléř a máte ambice 
dozvědět se něco víc, než je to 

možné na našem trhu?  
Chcete si dopřát jedinečný  

profesní zážitek?  
Tak potom neváhejte!  

Realitní akce většího rozsahu 
se v Evropě prostě nekoná…

„Stavební produkce v lednu až červenci 
2023 meziročně klesla o 2,2 %. Přispělo k tomu 
především inženýrské stavitelství, u kterého 
došlo k meziročnímu poklesu o 6,1 %. Produkce 
v pozemním stavitelství meziročně spíše sta-
gnovala,“ říká Petra Cuřínová, vedoucí oddě-
lení statistiky stavebnictví a bytové výstavby 
čSÚ. začátkem roku klesala stavební produkce 
i přes vysokou srovnávací základnu pomaleji, 
pak meziroční pokles zrychlil. Po relativně dob-
rém červnovém výsledku přišel v červenci další 
pokles, a to v obou segmentech.

Objem nových stavebních zakázek, které 
čSÚ sleduje za stavební podniky s 50 a více 

zaměstnanci, se v 1. pololetí 2023 meziročně 
snížil o 15,8 % a dosáhl hodnoty 146 mld. kč 
v běžných cenách. Stejně jako v případě sta-
vební produkce stojí za poklesem hodnoty 
stavebních zakázek inženýrské stavitelství, kde 
srovnávací základna především ve 2. čtvrtletí 
byla velmi vysoká a čtvrtinový pokles tak není 
velkým překvapením. V pozemním stavitel-
ství nové stavební zakázky meziročně klesly 
o 3,5 % zásluhou výsledku za 1. čtvrtletí. 

Stavební úřady v lednu až červenci 2023 vy-
daly 45,5 tisíce stavebních povolení, což před-
stavovalo meziroční pokles o 10,7 %. „Orien-
tační hodnota povolených staveb i přes pokles 

vydaných povolení v lednu až červenci vzrostla 
o 7,8 % a dosáhla hodnoty 327 miliard korun. 
Tahounem růstu byly zejména změny dokonče-
ných nebytových budov a nová výstavba do-
pravních staveb,“ říká marek rojíček, předseda 
českého statistického úřadu.

Bytová výstavba se letos přesunula do fáze 
dokončování. zatímco v lednu až červenci 
2023 zahajování výstavby bytů pokleslo o té-
měř pětinu, dokončování se dařilo. Dokonče-
no bylo 20 825 bytů a tento počet meziročně 
vzrostl o 3,2 %. růst táhlo dokončování byto-
vých domů a bytů v nebytových budovách a na 
vzestupu byly také konverze bytových budov. 
Bytů v rodinných domech pak bylo dokončeno 
o 2,8 % méně než loni.

Detailní informace přináší aktualizované ča-
sové řady Stavebnictví a Bytová a nebytová vý-
stavba na webu českého statistického úřadu. 

Zdroj: Český statistický úřad; www.czso.cz 
6. září 2023 

Stavební produkce letos klesá
letošní stavební produkce zatím meziročně klesla zásluhou inženýrského stavitelství a objem 

nových staveních zakázek táhnou dolů rovněž hlavně inženýrské stavby. Orientační hodnota sta-
vebních povolení se drží na dobré úrovni a tahounem růstu jsou změny dokončených staveb. 
Bytová výstavba se přesunula do fáze dokončování.

https://www.nar.realtor/
https://www.nar.realtor/
https://narnxt.realtor/
https://narnxt.realtor/
https://www.czso.cz/csu/czso/sta_cr
https://www.czso.cz/csu/czso/bvz_cr
https://www.czso.cz/csu/czso/bvz_cr
http://www.czso.cz


realitní magazín ark čr ■ 10/2023
11

Informace

Realitní magazín ARK ČR
měsíčník
10/2023

Vydává
Informační centrum ARK, spol. s r. o.,

Strašnická 3165/1b, 102 00 Praha 10,
tel: 272 762 953, mob: 608 446 656,

www.arkcr.cz

Redakční rada:
Ing. arch. Jan Borůvka, CIPS

Ing. Petr Koranda
MK ČR E 17369

Rozšiřuje ARK ČR. Neprodejné.

Zajímavé články
 Bartoš: zákon o podpoře v bydlení je investicí do budoucnosti; tz mmr; 28.8.

 zářijové reality: bezvětří na rezidenčním trhu; remspace (Stavební forum); 29.9.

 zdenka klapalová, artn/knight Frank: každé období má své problémy; remspace (Staveb-
ní forum); 20.9.
 Spočítejte si aktuální cenu svého domu. Pojišťovny začnou vycházet z nové kalkulačky; mě-
šec.cz; 21.9.
 nová pravidla pro home office, dohody i výpovědi. změny v zákoníku práce jsou tu; peníze.
cz; 27.9.

 zákon č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů; ark čr
 

 

Ze Sbírky zákonů
 ■ Zákon č. 285/2023 Sb., kterým se mění zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 

jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 312/2006 Sb., o insol-
venčních správcích, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony 
rozeslána dne 22.9.2023 
Datum účinnosti:  od 23.9.2023

 ■ Zákon č. 281/2023 Sb., kterým se mění zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů, a některé další zákony 
rozeslána dne 19.9.2023 
Datum účinnosti: od 1.10.2023

 ■ Vyhláška č. 274/2023 Sb., kterou se mění vyhláška č. 269/2015 Sb., o rozúčtování nákla-
dů na vytápění a společnou přípravu teplé vody pro dům, ve znění vyhlášky č. 376/2021 Sb. 
rozeslána dne 14.9.2023 
Datum účinnosti: od 1.1.2024

SLEVA PRO  ČLENy ARK ČR NA VšECHNy KURZy VE VýšI 30% !

aktUÁlní inFOrmaCe O VšeCH 
kUrzeCH a O termíneCH zkOUšek 

ODBOrné zPůSOBilOSti naJDete na 
WeBOVýCH StrÁnkÁCH ark čr. 

www.arkcr.cz/kurzy/

NEVyBRALI JSTE SI Z NAší 
NABíDKy KURZů? 

PřIPRAVíME VáM fIREMNí KURZ DLE 
VAšEHO ZADáNí.  

KONTAKTUJTE NáS NA 
KURZy@ARKCR.CZ NEBO NA  

TEL.: 272 76 29 53 NEBO 608 446 656

https://mmr.cz/cs/ostatni/web/novinky/bartos-zakon-o-podpore-v-bydleni-je-investici-do-b
https://www.remspace.cz/clanek/zarijove-reality-bezvetri-na-rezidencnim-trhu/
https://www.remspace.cz/clanek/zdenka-klapalova-artn-frank-knight-kazde-obdobi-ma-sve-problemy/
https://www.mesec.cz/clanky/spocitejte-si-aktualni-cenu-sveho-domu-pojistovny-zacnou-vychazet-z-nove-kalkulacky/
https://www.penize.cz/pracovni-pomer/445943-nova-pravidla-pro-home-office-dohody-i-vypovedi-zmeny-v-zakoniku-prace-jsou-tu
https://www.arkcr.cz/zakon-c-171-2023-sb-o-ochrane-oznamovatelu/


realitní zprostředkování = 
vázaná živnost

zkoUŠky  
odBornÉ zpŮsoBilosti

Asociace realitních kanceláří České republiky sděluje všem realitním makléřům:

Každý realitní zprostředkovatel musí mít 
živnostenské oprávnění na vázanou živnost.
Název živnosti: „Realitní zprostředkování“.
Odborná způsobilost – podmínka pro vázanou živnost 

Zkouška odborné způsobilosti před tzv. Autorizovanou 
osobou je jednou z možností, jak získat doklad potřebný pro 
získání vázané živnosti „Realitní zprostředkovatel“.
Informační centrum ARK, spol. s r.o. (100% dceřiná společnost 
Asociace realitních kanceláří České republiky) má Ministerstvem 
pro místní rozvoj ČR udělenu autorizaci.

Termíny pro absolvování zkoušky jsou vždy na www.arkcr.cz.

Potřebujete pro absolvování zkoušky doplnit informace? 
Absolvujte u nás kurz „Realitní zprostředkovatel“. Budete 100% připraveni!

www.arkcr.cz

